y ATROCEM animum. potius enim catho apud vitcam degit potius interire quam in hostium potestatem incidere. de cuius more dictum est ode xii.

z IVNO & deorum. Sensus est Iuno & quicunque alii dei carthaginiensibus fauerant vitionem vixit aphrica ex posteris eorum qui eam vastarunt Ordo autem est Iuno quisque deorum amicior afri imo potens cesserat.

a IMPOTENS. Quia redacta non potuit.

b MEPOTES vitorum. id est milites romanis nuper cesos in aphrica qui posteri sunt eorum qui superauerunt hannibalem.

Carmínū

XXXII

e INFERIAS. Sunt enī inferie
tra que exhibentur defunctis. Erat
autē hoc de more apud antiquos ut
si dux in acie cēsus esset qui capti es-
sent ex hostibus ad illius tumulū tā
quā hostię mactarentur.

d IVGVRTHE. idest hanibali.
nā nomē pnoie sēpe ponūt poetē.

e PINGVIOR. Nam pinguescēt
terra humanis cadaueribus quis
ergo campus non est pinguior san-
guine nostro. q. omnis campus est
pinguior. Vir. Nec fuit indignum
superis bis sanguine nostro aemā-
thiam & latos hemi pinguescere
campos.

f AVDITVMQVE medis. De
superiore ostendit sic enim intelligi
gendum quis non campus sepul-
chris testatur impia prelia sonitus
q. hesperie &c.

g QVIS gorges. Omnis aquarū
congeries gorges est. & per tapino-
sim pro mari capit. Virgl. Appa-
rent rari nautae in gurgite vasta.

h DAVNIE. A dauno rege apu-
lia. Est autem daunia apulia. & po-
nitur hic pars pro totō. nam apu-
lia ponitur pro italia.

v. esse īferie
Retulit īferias iugurthę!
romano
Quis non latino sanguine pinguior
Campus sepulchrī īmpia prelia
q. v. extēmi orbis habitantibus
Testatur: auditumq; medis
Hesperie sonitum ruine.
Quis gorges: aut que flumina lugubris
tralit
Ignara belli. quod māre daunie
a proprio colore mutauere
Non decolauere cedes
regio sanguine romano
Que caret ora cruore nostro.
perulans
importuna
Sed ne relictis musa procax iocis
Ceç retractes munera nenię
cum me horatio locis voluptuosis
venereo
Mecum dyoneo sub antro
modulatōnes
Quere modos leuiore plectro

i SED nerictis. Horratur poē-
ta musam eius ut relicto lugubri
cantu secum leuota querat. Sēsus
est. cum lyrico carminī aptiores io-
ci sūt procaciter egeris o musa si lu-
gubria potius dioneo plectro mo-
dulara fueris quam venetia que le-
uoribus modulis aptātur. Ordo
est. Sed tu o musa procax idest pe-
tulans que fines egreddia tuos aliena
inuadis quere mecum modos leui
ore plectro idest carmina leuiori isti
lo facta sub antro dioneo sub an-
tro veneris idest rebus lasciviorib;
& non grandibus. ne tu retractes
munera nenię ceç relictis iocis.

k CEE. Ceä teste Pli. li. iiiii. insula
est in mari egeo. Strabo etiam scri-
bit unam esse e cycladibus.

l NENIA. Lugubre carmen est
quod in mortuos cantabatur Sy-
monides autē lyritus poeta ex ceä
insula adiunxit.

m PLECTRO. Peccinem lati-
ni dicunt Vir. iamq; cadem digitis
iam peccine pulsat eburno. & est
percussorium cythare.

Argumentum Odes Secunde

f Alustrium poeta a liberalitate & temperantia celebrat dicens latenti pecunie nullū esse splendō-
rem honoremue aliquē: nisi quis ea temperate vtatur. Affert ad id proculēj exemplū: qui erga
fratres fuit liberalissimus: Vnde dicit illū perpetua fama notū fore. asserit item late regnare illum solū q
cunc; cupiditates seq; ipsum domuerit. Facit deinceps comparationem ab hydropico ad auarū: sicut
enim hydrops bibendo plus sitit; ita nunq; satia habendi sitis. Postremo inquit q d' sapiēs nō appellat
būm illum qui dīues aut rex fuerit: sed qui sine rerum cupiditate & auaritia vixerit. Hoc dicit.

F ii

Liber Secundus

Secunda ode ad Salustum

n NVLLVS argento. Ordo est
O crisper salusti inimice lamne.nul-
lus color est argento abdito terris
auarus & nisi &c. Est autem Sen-
sus quod latenti pecunie nullus in-
est splendor et honor nisi tempera-
te & modeste in vsu fuerit.

o AVARIS terris. Auare terre
dicuntur quoniam bona multa in
eis latent & celantur. vt thesauri et
huiusmodi.

p LAMNE. & lamna & lami-
na indifferenter dicitur.lamne id est
latę masę argenteę que ipsa pecu-
nia est. Erat aut Salustius pecunie
inimicus quoniam non terris uti au-
ari solent celabat sed impēdebat po-
tius necessariis rebus et oportunitis
modeste quidem & temperate.

q TEMPERATO.philosophus
li.ii.ethicorum ait prodigum esse
qui in erogando exuperat in capie-
do deficit. At auarus in capiendo
exuperat.in erogando deficit.vnde
exuperatio & defectio ipsum bo-
num corrumpunt mediocritas ve-
ro conseruat.

r PROCVLEIVS. Cesarianus
miles duos habuit fratres qui par-
tes pompeianas secuti et hostes pu-
blici postvictoriam cesaris iudica-
ti omne patrimoniu amiserūt. pro-
culeius ergo suū illis patrimoniu
condonauit.sibi ea satis esse dicti-
tans que ex preda cōparasset:mox
suis intercessionibus vt illos cesar
restitueret. curauit.

s PATERNI animi. Ergo plus
quam fraterni. nam maior est pa-
tris in filium amor quam fratris
in fratrem.

t EAMA superstes. Hoc est fa-
ma illi proculio superiueret Super-
stites dicuntur qui aliquo morio
superfunt. De fama fide ad longū
Virgil. in.iii.an.

v LACIVS regnes. Sensus est:
Lanus regnes cupiditatem vincen-
do quam si pervniuersum orbem
possessiones extendas. Ex media
philosophia sumptum. Arguunt
enim presertim stoici illam solum
esse diuitiem cui nihil desit. At vero
auaro multa defunt. nunquā ergo
erit diues. contra vero qui animū
suum a cupiditatibus vendicauit
ei quecumq; assunt satis sunt. nam
natura paucis minimisq; contenta
est. ergo diues. omnis enim diues
est cui nihil deficit. nam vt ait Cicero
Animus hominis non archa di-
ues appellanda est. Hinc illud Stoicorum
paradoxon. omnes sapien-
tes diuites esse. Item solus sapiētes
liberos esse.